SHOQERIA “ILIRIA 98 » SH.P.K.
Adresa: Sheshi Austria, prane Teatrit te Kukllave Tirane

VENDIM
NR. 3, DATE 30.05. 2006
1 ASAMBLES SE ORTAKEVE

Sot me date 30.05.2006, ne seline e shoqerise tregtare “ILIR1IA 98” sh.p.k Tirane,
u zhvillua mbledhja e Asambles se Ortakeve te Shogerise.

RENDI I DITES: Miratimin e zmadhimit te kapitalit te Shogerise bazuar ne
raportin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Hilmi SHTEPANI, sipas vendimit Nr.
Date te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Asamblea e Shoqerise bazuar ne kompetencat e parashikuara ne Statutin e
Shogerise si dhe nenet 63, 215 te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”si
dhe ne vendimin e saj Nr.2 date 10.06.2006; :

VENDOSI

1. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te Shogerise “ILIRIA 98” sh. p. k. Tirane
sipas akt-ekspertizes te paragitur nga eksperti z. Hilmi Shtepani, per shumen
38 942 000 feke.

Mbas ketij zmadhimi kapitali i shogerise behet 50 342 000 leke, I ndare ne pjese te
barabarta midis ortakeve.

2. Ngarkohet administratori I shogerise te beje vprimet perkatese per regjistrimin e
. ndryshimit te kapitalit ne regjistrin tregtare.

3. Autorizohet dega e finances te beje regjistrimet kontabile per zmadhimin ¢
kapitalit.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

PER ASAMBLENE E SHOQERISE




E.K.A. Hilmi Shtepani
Licensa Nr.18, dt.10.02.2000
Kodi fiscal nF;i2 0
NIPT: 313370380

RAPORT

KSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
TE SHOQERISE “ILIRIA 98” SH.P.K. TIRANE -

ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Te Shoqgerise “ILIRIA 98 ” SH.P.K.
TIRANE

Une , Hilmi Shtepani, Ekspert Kontabel I Autorizuar me license Nr. 18, date
10.02.2000, ne zbatim te misionit qe Ju me ngarkuat lidhur m zme?'ni in e Kapitalit
Themeltar te Shogerise Tuaj, bazuar ne Vendimin nreZo<7, até?ﬁ.g%zte Gijykates se
Shkalles se Pare Tirane, per emrimin e ekspertit kontabel ju paraqes raportin sa me
poshte vijon:

Shogeria “ILIRIA 98” sh.pk me adrese: Sheshi Austria, prane Teatrit te
Kukllave Tirane eshte themeluar me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.19019, date
12.03.1998.

Me Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.19019/4, date 17.09.2004, eshte
bere zmadhiumi mi kapialit te Shogerise per 8 900 000 leke, duke arritur vleren totale
11 400 000 leke.

Ne perputhje me nenet 62 dhe 63 te ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare” dhe te Statutit te Shogerise “ILIRIA 98” sh.p.k, Asamblea e Ortakeve me

Vendimin nr.2 date 25.05.2006 , ka vendosur per menyren e disponimit te fitimit 'dhe -

zmadhimin e kapitalit ne vlere. Arsyeja e zmadhimit te kapitalit eshte qe te perfshihet ne
te fitimi 1 pa shperndare I krijuar ne vitin 2005 dhe kontributi I ortakeve ne kapital,

Ne perputhje me ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, ligjin
Nr 7661 date 19.01 1993 “Per Kontabilitetin” si dhe normat e standartet e auditimit, bera
auditimin mbeshtetur ne dokumentat, ne te dhenat e kontabilitetit e te dhenjes se llogarise
vjetore (Bilancit dhe anekset qe e shogerojne ate) te viti 2005 dhe ne Vendimin ¢



Asambles se Ortakeve Nr. 1, date 25.05. 2006 “Per miratimin e Bilancit te shogerise se
vitin 2005”

Nga analiza , shqyrtimi dhe verifikimet e bera konstatova se:

Qe nga fillimi T veprimtarise ekonomike, -Shageria ka operuar ne perputhje me
objektin ¢ saj dhe ka investuar ne fuksion te zhvillimit te aktivitetit te Shogerise.
Konkretisht aktivet ¢ shogerise me date 31.12.2005 )/k:kpi(;;.,g}qren 71 685 943 leke, nga te
cilat AQT jane 2 883 541 leke dhe Aktive ?arvﬁkg%%i% ?38??2 402 leke.

4wt - L A g . .
Si burim per krijimin ¢ aktiveve Lt, qu@eﬁsé kal‘n;/ sherbyer, krahas kapitalit te
nenshkruar dhe mjeteve te te treteve, edhed®, g'nl"ime te saf:

re—

Fitimi T ushtimit per vitin 2005 Leke 3 097041

ate 31.01.2005 " 57 000 000
Shuma . 60 097 041
Mbeshtetur ne Vendimin e Asambles se Ortakeve nr. 2 date 25.05.2006 per

perdorimin e fitimit dhe zmadhimin e kapitalit ne vlere, rekomandojme ge nje pjese e
burimet e siperme te kalojne:

* Ne shtim te rezerves ligjore leke 155 041
* Ne shtim te Kapitalit Themeltar leke 38 942 000
Shuma ¢ 39 097 041

" Perfundimisht kapitali I shogerise “KUMIFOTO” shpk Tirane, duhet te zmadhohet
38 942 000 leke.

Mbas evidentimit te zmadhimit te kapitalit, Kapitali themeltar i shogerise, nga
11 400 000 leke qe ishte, do te jete 50 342 000 leke I zotruar me kuota te barabarta nga
ortaket Edmond YMERI, Ali TOPALLI, Itir JANKU.

Rekomandojme te behen ndryshimet perkatese ne Statutin e Shogerise dhe ne
Aktin e themelimit si dhe depozitimi I vendimit per miratimin e zmadhimit te kapitalit
themeltar ne regjistrin Tregetar prane Gjykates se Shkal lles se pare Tirane.

Perfundimisht pasi te jene kryer veprimet e zmadhimit te kapitalit, pasivi I
Bilancit te reformuar te shogerise paragitet:

Kapitalet ¢ vet

Ishte Behet
- Kapitali themeltar leke 11 400 000 50 342 000
- Rezerva ligjore “ 138 635 293 676



- Fitimi I ushtrimit * 3 097 041 -
Totali I italeve te veta s 14 635 676 50 635 676

as me shume se nje viti leke 57000 060 21 000 000

~

NS

57 000 000 21 000 000

Detyrime te kerkuara deri ne nje vit “ 50 267 50 267
- Sigurime shogerore “ 46 177 46 177
Shteti-tatim e taksa(TVSH e logaritur) “ 4 090 4 090
TOTALI I PASIVIT “ 71 685 943 71 685 943

Totali 1 pasivit te bilancit rakordon me totalin e aktivit I cili nuk ka patur ndryshime.

Perfundimisht une certifikoj singeritetin & informacioneve te shifrave te nxjerra nga
llogarite dhe bilanci I Shogerise “ILIRIA 98” Sh.p.k Tirane te dates 31.12.2005 dhe

zmadhimin e kapitalit per 38 942 000 leke. Mbas ketij veprimi Kapitali themeltar I
Shogqerise behet( 50 342 600 leke.]

Eksperti Kontabel I Autorizuar




